

Andersens Maskinfabrik A/S
Mågevej 29, 8370 Hadsten

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 68 92 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2024.

Paul Bjerring
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersens Maskinfabrik A/S Mågevej 29 8370 Hadsten
	CVR-nr.: 37 68 92 11
	Stiftet: 21. december 1975
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Paul Bjerring, Formand Jan Andersen Dan Andersen Ib Waigner Andersen Tina Andersen
Direktion	Jan Andersen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Ny Jan Andersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med spåntagende bearbejdning som underleverandør og handel med beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.152.397 mod 6.203.198 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 913.955 mod 858.875 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.152.397	6.203.198
1 Personaleomkostninger	-4.454.470	-4.997.854
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-447.102	-132.404
Resultat før finansielle poster	1.250.825	1.072.940
Andre finansielle indtægter	717	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-79.461	-61.028
Resultat før skat	1.172.081	1.011.912
Skat af årets resultat	-258.126	-153.037
Årets resultat	913.955	858.875
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.050.000	0
Overføres til overført resultat	0	858.875
Disponeret fra overført resultat	-1.136.045	0
Disponeret i alt	913.955	858.875

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	2.881.588	3.328.690
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.881.588</u>	<u>3.328.690</u>
Deposita	126.946	126.946
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>126.946</u>	<u>126.946</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.008.534</u>	<u>3.455.636</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	588.473	562.720
Varebeholdninger i alt	<u>588.473</u>	<u>562.720</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.692.304	1.938.875
Andre tilgodehavender	19.218	18.317
Periodeafgrænsningsposter	12.500	101.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.724.022</u>	<u>2.058.192</u>
Likvide beholdninger	961.086	1.065
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.273.581</u>	<u>2.621.977</u>
Aktiver i alt	<u>6.282.115</u>	<u>6.077.613</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Reserve for opskrivninger	285.068	285.068
Overført resultat	13.648	1.149.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.050.000	0
Egenkapital i alt	<u>2.748.716</u>	<u>1.834.761</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	306.099	314.648
Hensatte forpligtelser i alt	<u>306.099</u>	<u>314.648</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	537.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser	292.430	539.869
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.914.241	2.061.257
Selskabsskat	266.675	128.418
Anden gæld	753.954	661.616
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.227.300</u>	<u>3.928.204</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.227.300</u>	<u>3.928.204</u>
 Passiver i alt	<u>6.282.115</u>	<u>6.077.613</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	285.068	490.818	2.000.000	2.975.886
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	858.875	0	858.875
Overført fra frie reserver	200.000	0	0	0	200.000
Overført til selskabskapital	0	0	-200.000	0	-200.000
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	285.068	1.149.693	0	1.834.761
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.136.045	2.050.000	913.955
	400.000	285.068	13.648	2.050.000	2.748.716

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.752.568	4.120.981
Pensioner	628.046	802.631
Andre omkostninger til social sikring	73.856	74.242
	<u>4.454.470</u>	<u>4.997.854</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.075	4.496
Andre finansielle omkostninger	49.386	56.532
	<u>79.461</u>	<u>61.028</u>

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ny Jan Andersen Holding ApS, CVR-nr. 35 38 65 99, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
